
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA
nPBn¡Y

LOTA, 26 de Mayo 2016.-
DECRETO N'953..
Vistos:

a) Sol¡c¡tud de fecha 29.05.2016, de Director
de Obras Munic¡pales, que sugiere realizar el trabajo extraordinar¡o, para fiscalización del contrato
de aseo, lavado y desinfección de feria libre de la comuna.

b) Lo dispuesto en los Art. 63", 65" y 660 de la
ley N" 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo para func¡onarios munic¡pales..-

c) Reglamento Municipal N' 03 de fecha 03
de Diciembre de 2013, sobre Estructura y Funciones de la llustre Municipalidad de Lota.

d) Ley No 19.880 sobre bases de los
procedimientos administrat¡vos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado.

e) D.F.L No 1/2006 de Min¡sterio del lnterior,
publicado en D.O. el 26.07.2006, que f¡ja texto refundido de la Ley No 18.695.

las facultades que me conf¡ere el Art.
de MuniciDal¡dades:

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. N' 12" y
No 63, ambos de la Ley No 18.695, Orgánica Constituc¡onal

DECRETO:
1.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a

la funcionaria doña ERIKA BARRIGA POBLETE, Profesional, Grado 11o E.M.R, el dia
29.05.2016, desde las 16:00 hrs, a las 20:00 hrs, para realizar actividad señalada en la letra a) de
los vistos.

2.-El trabajo será registrado de acuerdo a
normat¡va citada en letra b) de los vistos.

3.- El trabajo señalado en el presente decreto,
será compensado en tiempo de descanso, según normativas vigentes.

OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-
ANOTESE, COMUNIQUESE Y

ULLOA SALAZAR
DE PERSONAL

Distribución:
- Func¡onario.
- Carpeta Personal.
- Pá9. Web.
- Archivo.

SUEN


